
Doplnění FP04 – Cestovní příkazy 
 

Náhrada cestovních výdajů pro delegáty výroční konference 
 
Člen Svazu, který není v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru vůči Svazu a jako delegát se účastní 
výroční konference jako nejvyššího orgánu Svazu (dále jen delegát), má nárok na náhradu účelně 
vynaložených výdajů na dopravu z místa bydliště do místa konání konference a zpět. Náhrada bude 
delegátovi proplacena na základě předložených dokladů, tedy skutečně použitých jízdenek hromadné 
dopravy (autobus, vlak, MHD) na cestu tam a zpět. V případě použití osobního vozidla ve vlastnictví 
delegáta bude delegátovi proplacena náhrada podle počtu kilometrů na nejkratší cestě mezi bydlištěm 
delegáta a místem konání výroční konference a zpět. Sazba náhrady za ujeté kilometry činí pro rok 
2021 částku 5,80 Kč/km a vychází z platné vyhlášky MPSV o sazbách cestovních náhrad za předpokladu 
standardní amortizace osobního vozidla a spotřeby BA95 ve výši 5 l/100km. 
 
Delegát, který je vůči Svazu v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru, má nárok na výplatu 
cestovních náhrad v souladu s ustanoveními Zákoníku práce a Zákona o daních z příjmů. 
 
 

 


